
令和５年１０月２５日 

  

保 護 者 様 

 

岩国市立美和中学校 

校長 山 田 泰 典 

 

家庭教育学級の開催について（ご案内） 

 

 霜降の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校教育の推進にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして､下記のような内容で実施いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申

し上げます。 

 

記 

１ 趣 旨 

  家庭教育の在り方を見直すとともに、思春期の子を持つ親が子育てについて悩みや不安を解消し､ 

安心して子育てに向き合えるよう家庭教育について考える機会とし、家庭の教育力の向上を図る。 

 

２ 日 時     令和５年１１月２４日（金）１４:１０～１５：４０ 

 

３ 場 所     美和中学校 体育館 

 

４ 参加者     保護者および地域の方々 

 

５ 講 師     山口大学 名誉教授  

霜 川 正 幸  様 

 

６ 演 題     「 子どもたちが失っている『３つの大切なもの』～思春期の子どもたちと歩き

ながら考えること～ 」 

 

７ その他     ・駐車場は、トレーニングセンターおよび公民館の駐車場をご利用ください。 


